
O bsah

O autorovi............................................................................................... V
Předm luva..............................................................................................IX
Seznam použitých z k r a te k ................................................................XI

Zákon o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zák o n )........................................................................... |

Č ást první. Obecná část.........................................................................1
Hlava pátá. Věřitelé a uplatňování pohledávek.................................... 1
Díl první. Postavení věřitelů a jejich pohledávek................................1

§ 165 [Pořadí pohledávek a způsob jejich uspokojování]...............1
§ 166 [Zajištěné pohledávky uplatňované přihláškou

pohledávky]............................................................................. 14
§ 167 [Uspokojování přihlášených zajištěných pohledávek] . . .  19
§ 168 Pohledávky za majetkovou podstatou................................. 27
§ 169 Pohledávky postavené na roveň pohledávkám

za majetkovou podstatou....................................................... 54
§ 170 [Pohledávky vyloučené z uspokojení

v insolvenčním řízení]............................................................63
§ 171 [Úročení zajištěné pohledávky]............................................ 72
§ 172 [Podřízené pohledávky a pohledávky společníků 

nebo členů dlužníka vyplývající z jejich účasti
ve společnosti nebo družstvu]...............................................75

Díl druhý. Přihlášky pohledávek a jejich přezkoumání.....................79
§ 173 Podání přihlášky.................................................................... 79
§ 173a Účinky uplynutí lhůty к podání přihlášky........................100
Náležitosti přihlášky....................................................................... 102
§ 174 [Náležitosti podání].............................................................. 102
§ 175 [Výše přihlašované pohledávky].........................................108
§ 176 [Formulář]..............................................................................111
§ 177 [Přílohy к přihlášce pohledávky].......................................112
§ 178 [Sankce při nadsazení výše nezajištěné pohledávky] . . .  115 
§ 179 [Sankce při nadsazení zajištění pohledávky]................... 123

VII



Obsah

§ 180 [Výkon práv spojených s nezjištěnou pohledávkou]___126
§ 181 [Ručení za splnění povinnosti zaplatit peněžitou

částku podle § 178 nebo 179]...........................................129
§ 182 [Zpětvzetí prihlášky pohledávky].....................................131
§ 183 [Některé duplicitní pohledávky].......................................135
§ 184 [Zpětvzetí přihlášky pohledávky].....................................141
§ 185 [Rozhodnutí insolvenčního soudu o odmítnutí

přihlášky pohledávky]....................................................... 145
§ 186 [Zánik zjištěné pohledávky]............................................ 152
§ 187 [Aplikace § 183-186 pro část přihlášené

pohledávky]....................................................................... 157
§ 188 Přezkoumání přihlášek insolvenčním správcem.............. 158
§ 189 Seznam přihlášených pohledávek.....................................168
Přezkoumání přihlášených pohledávek...................................... 179
§ 190 Přezkumné jednání...........................................................179
§ 191 [Přezkoumání pohledávek při přezkumném jednání]. . .  184
§ 192 Popření přihlášených pohledávek.................................... 192
§ 193 Popření pravosti pohledávky............................................ 204
§ 194 Popření výše pohledávky................................................ 212
§ 195 Popření pořadí pohledávky.............................................. 213
§ 196 Účinky popření pohledávky............................................ 224
§ 197 [Upravený seznam přihlášených pohledávek

a vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky]. . .  226 
§ 198 Popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním

správcem...........................................................................229
§ 199 Popření vykonatelné pohledávky insolvenčním

správcem...........................................................................253
§ 200 Popření pohledávky přihlášeným věřitelem....................269
§201 [Zjištění pohledávky]...................................................... 278
§ 202 [Náhrada nákladů řízení v incidenčním sporu 

o určení pravosti, výše a pořadí přihlášené
pohledávky].......................................................................283

Díl třetí. Jiné způsoby uplatňování pohledávek..............................290
§ 203 [Uplatňování pohledávek za majetkovou podstatou

a pohledávek postavených jim na roveň]........................290
§ 203a [Uplatňování pořadí pohledávek]..................................294
§ 204 [Uplatňování přihlášených zajištěných pohledávek]___299

Věcný rejstřík .................................................................................305

Vlil


